Администрация

                                  Дубровского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.10.2022 г.                                                                                                              № 57

 О внесении изменений в постановление Администрации Дубровского сельского

поселения № 43 от 11.08.2020 г. « Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности деятельности администрации Дубровского

сельского поселения Киквидзенского муниципального района по

выполнению

полномочий и муниципальных функций на 2021-2024 годы»

 В соответствии со ст.179 БК РФ, во исполнении принятого решения Совета
Депутатов Дубровского сельского поселения от 18.10.2022 г. № 132/78 « О внесении
изменений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от
17.12.2021 года   № 99/59 «О бюджете Дубровского сельского поселения  на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Совета Депутатов Дубровского
сельского поселения от 25.10.2022 г. № 133/79 « О внесении изменений в решение
Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 17.12.2021 года   № 99/59 «О
бюджете Дубровского сельского поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» постановлением Администрации Дубровского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 27.05.2019  года №
21  «О порядке разработки, формирования,   реализации, проведения  и критериях
оценки эффективности муниципальных программ Дубровского сельского поселения
Киквидзенского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения  в муниципальную программу «Повышение эффективности

деятельности Администрации Дубровского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района по выполнению полномочий и муниципальных функций на

2021-2024 годы» ,изложить  в следующей  редакции, согласно  приложению:

               1.1.  «Объемы и источники финансирования (в целом по программе и с

разбивкой по годам и источникам финансирования)» в  Паспорте муниципальной

программы Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района

«Повышение эффективности деятельности администрации Дубровского сельского

поселения Киквидзенского муниципального района по выполнению полномочий и

муниципальных функций на 2021-2024 годы»  изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

(в целом по

программе и с

разбивкой по

годам и

источниками

финансирования)

Бюджет поселения:

общая сумма 7543,9 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 2396,7 тыс. руб.

2022 год  -  3767,2 тыс. руб.

2023 год -  680,0 тыс. руб.

2024 год – 700,0 тыс. руб.

«1.2.Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

сельского поселения. Общий объем финансирования составляет – 7543,9 тыс. рублей,

из них по годам:

2021 год – 2396,7 тыс. руб.

2022 год  -  3767,2 тыс. руб.

2023 год -  680,0 тыс. руб.

2024 год – 700,0 тыс. руб.

 Средства    на    осуществление     мероприятий, предусмотренных      Программой,

подлежат корректировке   в соответствии   с утвержденным бюджетом Дубровского

сельского поселения  на    соответствующий финансовый год.

             1.3. Перечень программных мероприятий на 2021 -2024 годы  муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Дубровского сельского

поселения по адресу: х.Дубровский, ул.Центральная, 68.

3.Ранее принятое постановление № 50 от 08.09.2022 г. «О внесении изменений в

постановление Администрации Дубровского сельского поселения № 43 от 11.08.2020 г.

« Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности

деятельности администрации Дубровского сельского поселения Киквидзенского

муниципального района по выполнению полномочий и муниципальных функций на

2021-2024 годы», считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дубровского

сельского поселения
П.М.Мелихов

Приложение
к  муниципальной  Программе

«Повышение эффективности деятельности

Администрации Дубровского  сельского поселения

Киквидзенского  муниципального района по выполнению

 полномочий и  муниципальных функций

 на 2021-2024 годы»  от 11.08.2020 года № 43
Перечень программных мероприятий на 2021-2024 годы

№ Наименование
мероприятия

Объем финансирования,

тыс.рублей

Описание
мероприятия

Целевые
индикаторы

Ед.
изм.

Колич-ый показатель
раелиз. программы по

годам

2021г

.

2022г

.

2023г

.
2024г.

202
1

2022 2023 2024

1 Совершенствование
муниципальной
политики в сферах
деятельности,
относящихся к
компетенции
администрации
Дубровского
сельского поселения
Киквидзенского
муниципального
района

0 0 0 0 Обеспечение
эффективного
осуществления
полномочий, работа
по обеспечению
своевременных
поступлений
налоговых и
неналоговых
доходов в бюджет
поселения,
исполнение
расходных
обязательств,
работа по
размещению заказа
на поставку товара,
выполнение работ и
оказание услуг для
муниципальных

Степень
исполнения
расходных
обязательств
администрации
Дубровского
сельского
поселения % 100 100 100 100

Доля
собственных
доходов бюджета
поселения в
общем объеме
доходов бюджета
поселения % 60 70 70 70

Экономия
бюджетных
средств при
размещении
муниципального

тыс.
руб. 0 0 0 0

нужд . заказа

Удельный вес
своевременно
рассмотренных
обращений в
администрацию
юридических и
физических лиц % 100 100 100 100

Степень
качественного и
своевременного
исполнения
специалистами
администрации
документов
поставленных на
контроль % 100 100 100 100

2 Обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасности в
границах Дубровского
сельского поселения
Киквидзенского
муниципального
района

25,2 63,7 0 0 Опашка
населенного пункта
и кладбищ,
обучение населения
мерам пожарной
безопасности,
приобретение
специальных
средств для
пожаротушения,
приобретение
специального
оборудования для
пожаротушения.

3 Текущее содержание
и обслуживание
наружных сетей

309,9 471,1 310,0 320,0 Текущее
содержание и
обслуживание

Доля общей
протяженности
освещенных улиц

% 50 50 50 50

уличного освещения наружных сетей
уличного освещения
территории
поселения,
составление
проектно-сметной
документации по
уличному
освещению,
выполнение работ
по строительству
уличного
освещения.

4 Озеленение 59,8 107,9 0 0 Приобретение
саженцев и
рассады,
содержание
зеленых
насаждений и
клумб.

Содержание
зеленых
насаждений

% 10
0

100 100 100

5 Прочее
благоустройство

230,2 566,0 0 0 Закупка
оборудования для
выполнения работ
по благоустройству,
ремонт данного
оборудования,
оборудование и
содержание детских
площадок.

Количество
отремонтированных
детских площадок

шт. 2 2 2 2

6 Содержание и ремонт
мест захоронения

42,8 45,3 0 0 Ремонт изгороди,
покос травы .

Наличие ограждения
мест захоронения

% 10
0

100 100 100

Уборка территории
мест захоронений

% 10
0

100 100 100

7 Молодежная
политика и
оздоровление детей

105,0 90,0 0 0 Тематические
мероприятия по
здоровому образу
жизни, проведения
культурно-массовых
мероприятий,
поддержка
деятельности
детских и
молодежных
формирований,
патриотическое
воспитание.

% охвата молодежи
поселения при
проведении
мероприятий

% 10
0

100 100 100

Количество
проведенных
мероприятий

Ед. 14 14 14 14

8 физическая культура
и  спорт

6,9 18,0 0 0 Проведение
спортивно-массовых
мероприятий
различной
направленности,
создание условий
для развития
физической
культуры и спорта.

Доля населения
,систематически
занимающегося
физической
культурой и спортом

% 10
0

100 100 100

Количество
проводимых
спортивно-массовых
мероприятий

Шт. 14 14 14 14

9 Содержание
учреждений культуры

1173,

8

1983,

5

370,0 380,0 Создание условий
для организации
досуга и
обеспечения
жителей поселения
услугами
организации
культуры.

Количество клубных
формирований в
учреждениях
культуры

Ед. 8 8 8 8

Количество
проводимых
культурно-досуговых
мероприятий

Ед. 25
0

250 250 250

Удельный вес
населения,участвую
щих в культурно-
досуговых
мероприятиях

% 40 40 40 40

10 Содержание
учреждений
библиотечного
обслуживания
населения и
комплектование
библиотечных
фондов

443,1 521,7 0 0 Создание условий
для организации
досуга и
обеспечения
жителей поселения
услугами
библиотечного
обслуживания
населения,
комплектование
библиотечных
фондов.

Количество
пользователей
библиотеки

Че
л.

62
0

620 620 620

Библиотечный фонд
общедоступных
библиотек

Экз
.

22
60
0

2260
0

2260
0

2260
0

 ИТОГО ПО

МЕРОПРИЯТИЯМ

2396,

7

3767,

2

680,0 700,0